



All India Institute of Medical Sciences
 अखिल भारतीय आयुर्विज्ञान संस्थान
 Virbhadra Marg, Rishikesh-249201
 वीरभद्र मार्ग, ऋषिकेश-249201

Instruction/निर्देश

The last date for receipt of applications is **15.03.2014 (5:00PM)**
 आवेदन प्राप्त की अंतिम तिथि दिनांक **15.03.2014 (5:00PM)**

- The candidates applying in response to this advertisement should satisfy themselves regarding their eligibility in all respects
 आवेदन कर रहे हैं अभ्यर्थी अपनी पात्रता के संबंध में पूर्ण संतुष्ट हो लें।
- Incomplete applications and applications without the application fee will be summarily rejected and applications received after the due date will not be entertained. No further communications of any kind in this matter will be entertained.
 बिना शुल्क के अथवा अधूरे आवेदन सीधे निरस्त कर दिये जायेंगे और अंतिम तिथि के बाद प्राप्त आवेदनों पर विचार नहीं किया जायेगा। इस संबंध में अलग से कोई पत्राचार नहीं किया जायेगा।
- The separate application form duly completed in all respect may be submitted for the separate post (s) in case candidates apply for more than one post.
 ऐसे अभ्यर्थी जो एक से अधिक पदों के लिए आवेदन करना चाहते हैं वे अलग-अलग पदों के लिए अलग-अलग विधिवत आवेदन-पत्र भर कर आवेदन करेंगे।
- Application fees is (Non -refundable) आवेदन शुल्क वापसी नहीं किया जायेगा।
 General & OBC - Rs.500/ - (Rupees Five Hundred only)
 सामान्य एवं अन्य पिछड़ा वर्ग- रु0 500/ (रुपये पाँच सौ मात्र)
 SC/ ST- Rs. 100/-(Rupees One Hundred only)
 अनुसूचित जाति/जनजाति-रु0 100/ (रुपये एक सौ मात्र)
 in the form of Bank Draft (D.D) in favor of
 Director, AIIMS Rishikesh payable at Rishikesh Physically Handicapped candidates are exempted from paying the application fees.(In case of candidates applying for more than one post ,application fees to be remitted for each post separately).
 शुल्क का भुगतान डिमांड ड्राफ्ट के रूप में जो एम्स ऋषिकेश के नाम से ऋषिकेश में भुगतान हो के द्वारा किया जायेगा। शारीरिक रूप से विकलांग अभ्यर्थी को शुल्क भुगतान में छूट प्राप्त है। वैसे अभ्यर्थी जो एक से अधिक पदों के लिए आवेदन कर रहे हैं वे अलग-अलग पदों के लिए अलग-अलग डिमांड ड्राफ्ट संलग्न करें।
- Upper age limit is relaxable by 5 year for SC/ST candidates & 3 years OBC and 10 years for the Physically Handicapped Persons. **The age limit shall be determined as on the specified last date of receipt of applications.**
 अनुसूचित जाति/जनजाति के अभ्यर्थी को ऊपरी आयु सीमा में 5 वर्ष की छूट है, अन्य पिछड़ा वर्ग को ऊपरी आयु सीमा में 3 वर्ष की छूट है और शारीरिक रूप से विकलांग व्यक्तियों को ऊपरी आयु सीमा में 10 वर्षों की छूट है। आयु सीमा की गणना आवेदन प्राप्त की अंतिम तिथि होगी।
- Reservation as per Government of India rules. OBC candidate's eligibility will be based on Castes borne in the central list of Government of India.
 आरक्षण भारत सरकार के नियम के अनुसार लागू होगा। अन्य पिछड़ा वर्ग के जाति की पात्रता का निर्धारण भारत सरकार की पिछड़ी जाति की सूची के अनुसार किया जायेगा।
- The posts carry usual allowance as admissible to Central Government Servants of similar status stationed at Rishikesh. सामान्य भत्तों का भुगतान केन्द्रीय सरकारी कर्मचारी को ऋषिकेश में मिलनेवाले अनुमान्य भत्तों के समान होगा।

8. If any candidate is found canvassing for his/her selection, he/she will be disqualified. अगर कोई अभ्यर्थी अपने चयन हेतु सिफारिश करते पाये जाते हैं तो उन्हें अयोग्य घोषित कर दिया जायेगा ।
9. The application in the prescribed proforma Three (03) pages (appended at Annexure-2) downloaded/printed/typed on a good quality paper may be sent to All India Institute of Medical Sciences, Virbhadra marg, Rishikesh, Uttarakhand-249 201 by Registered Post or Speed Post Only. आवेदन पत्र उत्तम गुणवत्ता के कागज पर तीन पृष्ठीय प्रपत्रा (अनुलग्नक-2) में हो। विधिवत भरा हुआ आवेदन पत्र भर्ती कोषांग, अखिल भारतीय आयुर्विज्ञान संस्थान वीरभद्र मार्ग ऋषिकेश-249201 के पते पर केवल निबंधित डाक या स्पीड पोस्ट के द्वारा स्वीकार्य होगा ।

Enclosures to accompany the application form: आवेदन पत्रा के साथ अनुलग्नकः—

- a. Completed application in the prescribed format. (Self-attested photograph stucked in specified places). पूर्ण आवेदन पत्र वांछित प्रपत्र में (निर्धारित स्थान पर चिपकाते हुए स्व-अभिप्रमाणित फोटो के साथ)
- b. Self-Attested Copies for Age/Date of Birth, Educational/Technical Qualification and Experience. आयु/जन्मतिथि, शैक्षिक/तकनीकी योग्यता एवं अनुभव से संबंधित सभी प्रमाणपत्रों की स्व-अभिप्रमाणित छायाप्रति ।
- c. SC/ST/OBC/PH certificate from competent authority recognized by Govt. of India अनुसूचित जाति/अनुसूचित जनजाति/अन्य पिछडा वर्ग/शारीरिक विकलांगता का प्रमाण-पत्र जो भारत सरकार के द्वारा चिन्हित सक्षम अधिकारी द्वारा निर्गत हो ।
- d. Two (02) Self-addressed envelopes of size 25x12 cm with postal stamps worth Rs. 40/- each.
दो स्व-पता लिखा लिफाफा जो 25x12 cm के आकार का हो और रुपया 40/-का डाक टिकट लगा हुआ हो ।
- e. The last date for receipt of applications is (.....PM) आवेदन प्राप्ति की अंतिम तिथि दिनांक (संध्या बजे तक)
10. Envelope containing the application must be super scribed in bold letters as “Application for the post of _____” लिफाफा जिसमें आवेदन हो के ऊपर मोटे अक्षरों में “.....” पद हेतु आवेदन अवश्य लिखा होना चाहिए ।

Administrative Officer
प्रशासनिक अधिकारी